
  
 

“Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii” 

 

DECRETO DEL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO 

 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi del Piemonte Orientale “Amedeo 

Avogadro”; 

VISTO il vigente regolamento di Ateneo in materia di borse di studio per 

addestramento e perfezionamento alla ricerca; 

VISTA la delibera n. 56/A.7.5.2 del Consiglio di Dipartimento del 15/04/2025 di 

indizione di una selezione pubblica per titoli e colloquio per il conferimento di n. 

1 borsa di studio di addestramento e perfezionamento alla ricerca per laureati 

della durata di mesi sei, rinnovabile, ai sensi del DR rep. n. 167/2017 del 

01/03/2017, sul tema: “Messa a punto per ottimizzazione di trattamenti su 

gusci e perisperma di nocciola per ottenere prodotti ad alto valore aggiunto”, 

GSD - 03/CHEM-01 - CHIMICA ANALITICA, AMBIENTALE E DEI BENI 

CULTURALI, sui fondi denominati UPB RIEgianottivSWIch-NINSOLA24_27 - 

progetto “Filiera sosteNIbile della Nocciola piemontese e dei suoi 

SOttoprodotti di LAvorazione” - acronimo NINSOLA, finanziato dalla Regione 

Piemonte, programma di finanziamento: PR-FESR 2021/27, Bando: SWIch - 

Azione I.1i.1, ID progetto: 765 - 200, CUP: C93D24000180006, responsabile 

scientifico la prof.ssa Valentina Gianotti; 

VISTO il Decreto del Direttore del Dipartimento per lo Sviluppo Sostenibile e la 

Transizione Ecologica rep. n. 134/2025 - prot. 1573 del 22/04/2025 di 

istituzione del bando n. 06/2025 per il conferimento di una borsa di studio di 

addestramento e perfezionamento alla ricerca per laureati della durata di sei 

mesi;  

CONSIDERATO  che il termine per la presentazione delle istanze di partecipazione è scaduto il 

giorno 8 maggio 2025, ore 10:00; 

RITENUTO  quindi di poter procedere alla nomina della commissione giudicatrice per la 

selezione in questione; 

VALUTATO  ogni opportuno elemento; 

 

DECRETA 

 

È nominata la Commissione giudicatrice per la valutazione delle candidature pervenute a fronte 

del bando n. 06/2025 per il conferimento di n. 1 borsa di studio di addestramento e 

perfezionamento alla ricerca per laureati della durata di sei mesi, rinnovabile, ai sensi del DR rep. 

n. 167/2017, sul tema: “Messa a punto per ottimizzazione di trattamenti su gusci e perisperma di 

nocciola per ottenere prodotti ad alto valore aggiunto”, GSD - 03/CHEM-01 - CHIMICA ANALITICA, 

AMBIENTALE E DEI BENI CULTURALI, sui fondi denominati UPB RIEgianottivSWIch-

NINSOLA24_27 - progetto “Filiera sosteNIbile della Nocciola piemontese e dei suoi SOttoprodotti 

di LAvorazione” - acronimo NINSOLA, finanziato dalla Regione Piemonte, programma di 

finanziamento: PR-FESR 2021/27, Bando: SWIch - Azione I.1i.1, ID progetto: 765 - 200, CUP: 

C93D24000180006, responsabile scientifico la prof.ssa Valentina Gianotti. 

 



  
 

“Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii” 

 

La Commissione risulta così composta: 

 

PRESIDENTE: prof.ssa Valentina Gianotti, professore associato - GSD: 03/CHEM-01 - 

CHIMICA ANALITICA, AMBIENTALE E DEI BENI CULTURALI 

COMPONENTE: prof. Enrico Boccaleri, professore ordinario - GSD: 03/CHEM-03 - CHIMICA 

GENERALE E INORGANICA 

COMPONENTE: dott.ssa Daniela Imperio, ricercatore a t.d. - GSD: 03/CHEM-05 - CHIMICA 

ORGANICA 

SUPPLENTE: dott.ssa Eleonora Conterosito, ricercatore a t.d. - GSD: 03/CHEM-01 - 

CHIMICA ANALITICA, AMBIENTALE E DEI BENI CULTURALI 

 

La procedura di selezione avrà luogo in data 13 maggio 2025 alle ore 15:00 in modalità telematica. 

La commissione si riunirà in modalità telematica in data 13 maggio 2025 alle ore 14:00 per la 

valutazione dei titoli. 

 

Vercelli 

La Direttrice del Dipartimento per 
lo Sviluppo Sostenibile e la 

Transizione Ecologica 
(Prof.ssa Roberta Lombardi) 

 
 
 
 
 
 
 


		2025-05-09T09:46:09+0200
	IT
	Roberta Lombardi




